



Sandra García

UX DESIGNER

Portfolio: sandga.com

LinkedIn: [sandga](https://www.linkedin.com/in/sandga)

626 95 75 45

info@sandga.com

Habilidades

Experta en **diseño UX** desde la fase de **investigación**, hasta la **definición**, el **prototipado** y la **evaluación**.

Mi experiencia en **proyectos multidisciplinares artísticos** me ha ofrecido desarrollar la **creatividad**, **planificación**, **proactividad** y el **trabajo en equipo**.

Con mucha **motivación**, **aprendizaje** continuo y **curiosidad** aportando siempre nuevas **ideas**.

Dominio de **Sketch**, **Figma**, **Pack Adobe**, **After Effects**, **Premiere** y **Finalcut Pro**.
Conocimientos de **HTML/CSS**, **Javascript** y **Bootstrap**. Con un nivel **C1** de inglés y francés.

Educación

Máster Oficial en diseño de interacción y experiencia de usuario **UX/UI**, por la UOC
Set. 2018 - Enero 2021

- **Research**: entrevistas, encuestas, workshops, ...
- **Definición**: personas, user journeys, lean UX canvas, ...
- **Prototipado**: Dominio de la AI, diagramas, flujos y prototipos interactivos
- **Evaluación** de la usabilidad
- Enlace al [proyecto](#) final

Graduada en comunicación audiovisual **especializada** en **comunicación interactiva**, UPF
Set. 2008 - Set 2012

- Diseño de **interacción**
- **MH** en Arte, interacción y medios e Historia del cine
- **Storyboarding**, guión y edición audiovisual
- Proyecto final: **instalación interactiva**. Nota: 9/10
- Enlace al dossier del [proyecto](#) [Linked Moments](#)

Experiencia

Freelance audiovisual, fotografía y diseño web
Oct. 2008 - 2020

- Realización y **producción audiovisual** y **creación web**
- **Diseño web con Wordpress**, Squarespace, Wix ...
- Guiones, **storyboards** y edición de **foto** y **vídeo**

Producción de cine
Araki films / El Refugio
Dic. 2015 - Dic. 2019

- **Coordinación** completa de proyectos internacionales
- **Research** y **trámites** de convocatorias públicas
- **Redacción** de contenidos
- **Diseño gráfico** de informes

Reconocimientos

- Seleccionada en el **Interactive Pitch** del Festival DocsBarcelona
- Beca **Baumannlab** y residencia **Eart**
- Seleccionada al **Mobile Art Lab** de la Fundación Hangar
- Seleccionada al **E3film Competition** de Elia Arts School, Holanda